РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Республики Карелия «Специальная (коррекционная)

общеобразовательная школа-интернат № 24»

(ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»)

П Р И К А З

27 февраля 2023 г.                                                                                              № 51-од
г.Петрозаводск

Об утверждении и введении в действие новой редакции

правил приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от

30.08.2022 № 784 «О внесении изменений в Порядок приема на обучение по

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования, утвержденный приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458», в связи с необходимостью

актуализации локального акта, в соответствии с протоколом педагогического совета

ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» от 10.01.2023 №3, с учетом мнения Совета

родителей и Совета обучающихся (протокол от 29.09.2022 № 1). В целях реализации

конституционных прав, социальных гарантий граждан на получение бесплатного

общего образования, регулирования процесса зачисления граждан на обучение по

адаптированным образовательным программам в 1-е дополнительные классы на

2023-2024 учебный год в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» (далее –

образовательная организация), а также четкой организации и координации

деятельности работников по приему на обучение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать Правила приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования в ГБОУ РК «Школа-интернат № 24», утвержденные приказом

ГБОУ РК «Школа-интернат № 24» от 22 сентября 2020 г. № 156-од,

утратившими силу с 01.03.2023 года.

2. Утвердить и ввести в действие с 01.03.2023 года новую редакцию Правил

приема граждан на обучение по образовательным программам начального

общего, основного общего и среднего общего образования в ГБОУ РК

«Школа-интернат № 24», утвержденные приказом ГБОУ РК «Школа-

интернат № 24», (далее - Правила приема граждан на обучение). Приложение.

3. Разместить Правила приема граждан на обучение на информационном стенде

и на официальном сайте образовательной организации, в сети интернет, в срок

не позднее 1 марта 2023 года. Ответственный - документовед Курочкина

Н.А.

4. Возложить ответственность за ознакомление с приказом работников,

ответственных за прием граждан на обучение на документоведа Курочкину

Н.А.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                             М.Н.Кузьмина

		2023-03-03T16:54:49+0300
	Кузьмина Марина Николаевна